
RIKSDAGENS PROTOKOLL
1935. Första kammaren. Nr 4.

Tisdagen den 22 januari.
Kammaren sammanträdde kl. 2 e. m.

Herr statsrådet Levinson avlämnade Kungl. Maj:ts propositioner:
• oariSaen(^e nedsättning av räntan a köpeskilling för vissa från krono
jord försalda lägenheter m. m.;
. „nr 35, angående uppskov i vissa fall med erläggande av annuiteter å lån 
tran odlmgslanefonden och statens avdikningslånefond; samt 

nr 36 angående frigivande till allmänt begagnande av fisket vid vissa kro
nan tillhöriga holmar och skär m. m.

Justerades protokollen för den 15 och den 16 innevarande månad.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 27 
angående förstärkning av åttonde huvudtitelns anslag till kommittéer och ut- 
redningar genom sakkunniga.

Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott Kungl. Maj':ts pro
position nr 28, angående anslag ur kyrkofonden under budgetåret 1935/1936 
tor biträde vid handläggning av ecklesiastika boställsärenden och vad därmed 
äger samband.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 
29, angående ytterligare medel för budgetåret 1934/1935 till statliga och stats- 
kommunala reservarbeten.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 40, av herr Åkerman m. fl., örn ökat anslag till svenska skyddsförbundet; 
nr 41, av herr von Geijer m. fl., örn anslag till utredigering och tryckning av 

iram lid ne revisionssekreteraren Nils Anderssons samlingar av äldre svensk 
folkmusik;

42> aX herr Westman och herr Karlsson, Oscar Gottfrid, örn ökat anslag 
till landsarkivet i Vadstena; samt

nr 43, av herr Rahmn, angående tillämpandet av gällande bestämmelser för 
undervisning a det differentierade gymnasiet.

Föredrogos och hänvisades till bevillningsutskottet nedannämnda motioner: 
• nr 44- av herr Norman, örn befrielse från erläggande av lagfartsstämpel för 

vissa fastigheter, som överförts från församling till kommun; och 
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nr 45, av herr Nilsson, Bernhard, om befrielse från viss skattskyldighet för 
Davidssonska donationen för jordbrukets främjande i Västbo härad.

Föredrogos och hänvisades till bankoutskottet nedannämnda motioner: 
nr 46, av herr Johanson, Karl August, om årligt understöd åt Selma Kri

stina Appelfeldt; .
nr 47, av herr Johanson, Karl August, örn höjd pension at torre iokomotiv-

eldaren J. E. Berg; _
nr 48, av herr Norman, örn pension åt f. d. soldaten J. A. Bergman; 
nr 49, av herr Heuman, örn pension åt f. d. soldaten A. E. Ödén; samt 
nr 50’ av herr Heuman, om anslag till lindring i vissa N. V. Andersson och 

I. W. Rahm åliggande befordringsavgifter.

Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott den av herr Wohlin 
m. fl. väckta motionen, nr 51, om uppställande av legala kompetensvillkor för 
rätten att idka hantverk m. m.

Föredrogs och hänvisades till jordbruksutskottet den av herr Wohlin m. fl. 
väckta motionen, nr 52, om ökade anslag till statens veterinärbakteriologiska 
anstalt.

Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott den av herr Löfvan
der m. fl. väckta motionen, nr 53, angående transporten av vissa jordbruks
produkter till förädlingsstället eller konsumtionsorten.

Föredrogos och hänvisades till jordbruksutskottet nedannämnda motioner: 
nr 54, av herr Svensson, Martin, och herr Nilsson, Bernhard, om ökade an

slag till mejerikonsulenter;
nr 55, av herr Sköldén m. fl., om anslag till biskötselns befrämjande; ^ 
nr 56, av herr Holstenson m. fl., örn ökat anslag till kurser i trädgårds

skötsel;
nr 57, av herr Frändén och herr Andersson, Nils Fota statsbidrag till Jämt

lands läns elektricitetsförening u. p. a.;
nr 58, av herr Arvedson m. fl., angående jaktvårdens ordnande; 
nr 59, av herr von Heland m. fl., örn vissa åtgärder till förhindrande av 

tjuvskytte;
nr 60, av herr von Heland m. fl., örn vissa åtgärder till förhindrande av 

tjuvfiske; samt
nr 61, av herr Gabrielsson, angående utvidgad rätt till ersättning tor skada 

av björn m. m. ___

Föredrogos och hänvisades till ett tillfälligt utskott nedannämnda motioner: 
nr 62, av herr Johanson, Karl Emil, angående en rättvisare beräkning av

mindre jordbrukares premier till riksförsäkringsanstalten; och _
nr 63, av herr von Heland, ova viss ändring i den s. k. upphandlingsförord- 

ilingen. .
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Föredrogos och lades till handlingarna bankoutskottets memorial:
nr 1, med överlämnande av fullmäktiges i riksbanken till bankoutskottet 

avgivna berättelse; och
nr 2, med överlämnande av fullmäktiges i riksgäldskontoret till innevarande 

riksdag avgivna, till bankoutskottet avlämnade berättelse. I

Vid föredragning av Kungl. Maj:ts denna dag avlämnade propositioner nr 
34—oo blevo desamma på begäran bordlagda.

Avgåvos och bordlädes nedannämnda motioner: 
nr 64, av herr Mellén, angående kvalificerade kommunala revisorer* 
nr 65, av herr Westman m. fl., om anslag till Gotlands försvar, till viss 

luitvärnsmateriel samt till flygvapnets övningar och materiel; 
nade aV ^err Skärnöerg, om ökat anslag till yrkesinspektionens omkost-

nr 67, av herr Petrén m. fl., örn statsbidrag till anskaffande av bostäder 
at provinsialläkare a landsbygden; ;
i -inr ö8, av herr vern Stockenström, örn inrättande av ett ordinarie provinsial
läkardistrikt i Björnlunda;

i nrav i1611! Kar{sson, Oscar Gottfrid, i anledning av Kungl. Mai:ts för
slag till personalstat för statens sinnessjukhus; i

nr 70, av herrar Sandén och Strömberg. i anledning av Kungl. Mårts för
slag till personalstat för Vipeholms sjukhus;

nr 71, av herr Hjalmarsson, örn statsbidrag till uppförande av hem för kro
niskt sjuka i Malmö och Kalmar;

on]: 72’ av herr Löfvander m. fl., örn statens övertagande av kostnaderna för 
vardén av hereditärsyfilitiska barn;

nr 73, av herr Bergman m. fl., örn ökat anslag till främjande av nykterhets^ 
nämndernas verksamhet;

nr 74, av herr Bärg Anders, m. fl., örn ökat anslag till främjande av nyk* 
terhetsnamndernas verksamhet;
föÄraÄoSr^4 m’fl”om ökat anslag tm bidrag m byggande °ch

,n“V6’f-V, herr Carlström m. fl., om bemyndigande för järnvägsstyrelsen att 
anordna förbindelse mellan Haparandahamn och statsbanenätet;

nr 7R Tr frr T^.ejhn m' /V angående gymnastikinspektionens ordnande; '
battliljor 1" N^ss°n’ '/°han> 1 Malmö och herr Petrén, angående löneför
bättring foi läraren i plastisk anatomi vid konsthögskolan;

nr 79, av herrar Rahmn och Thelin, örn anslag till resestipendier åt lärare i 
främmande levande språk vid vissa läroanstalter; :

° iaT ^[Morman m- fl-, angående obligatorisk undervisning i folk- 
,ch småskolor i hälsovård och regler för ett hygieniskt levnadssätt;

nasier: ’ Rahmn m* fl" om ökat anslag till understöd åt handelsgym':

vasen det ,aV ^ N°rman m> fL> om ökat anslag till understöd at folkbiblioteks1-

Äteiöas?im “*■■*«** 
»asarm- n- -’•** - «* »**
ait °m “-NT *1 «»**<*
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nr 86, av herr Bagge m. fl., angående ordnande av hantverkets högre yrkes
undervisning; . . .

nr 87, av herr Wahlmark, om tillgodoräknande av tjänstgöring såsom vakt
mästare hos riksdagen vid placering i löneklass hos verk och inrättningar, som 
tillhöra statsförvaltningen;

nr 88, av herr Ström, Fredrik, örn upphävande av tullen pa bananer; 
nr 89, av herr Nilsson, Johan, i Malmö örn reglering a,v införseln i riket av

mindervärdig konst; ..
nr 90, av herr Holstenson, om understöd at f. d. soldaten J. A. lingvall; 
nr 91, av herr Strömberg, om årligt understöd åt f. d. soldaten K. A. Se

nr 92, av herr von Heland, örn årligt understöd åt f. d. soldaten A. Sander; 
nr 93, av herr Heuman, örn årligt understöd åt f. d. soldaten J. A. Ask; 
nr 94, av herr Wahlmark, om årligt understöd åt skräddaren O. Blancks

änka; ... 0
nr 95, av herrar Björkman och Wahlmark, örn gratifikation at vaktmästa

ren hos första kammaren J. E. Lundvalls änka;
nr 96, av herr Nilsson, Theodor, m. fl., om ersättning åt E. G. Bryngelsson 

för kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring;
nr 97, av herr Björck, John, m. fl., angående obligatorisk pensionering av 

äldre anställda inom näringslivet;
nr 98, av herr Björck, John, och herr Larson, Edward, angående ökat skydd 

för enskilda företags pensionsfonder m. m.;
nr 99, av herr Sköldén m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med 

förslag till lag angående ändring i vissa delar av lagen den 18 juni 1926 (nr 
326) örn delning av jord å landet;

nr 100. av herr Holstenson m. fl., örn lagstiftning till skydd för markäga
res rätt till bärplockning å skogs- och hagmark;

nr 101, av herrar Mellén och Borell, angående utsträckning av giltighets
tiden för domsagostadgans övergångsbestämmelser;

nr 102, av herr Ström, Fredrik, och herr Petrén, örn ökade anslag till vissa 
lanthushållsskolor;

nr 103, av herr Svensson, Martin, och herr Gustafsson, Per, örn ändrade be
stämmelser beträffande understöd till förbättringsarbeten inom jordbruket;

nr 104, av herr Sköldén m. fl., om ökat anslag till befrämjande av mindre 
jordbruk;

nr 105, av herr Tjällgren m. fl., örn ökat anslag till statsbidrag till gödsel- 
vårdsanläggningar;

nr 106, av herr Svensson, Martin, m. fl., örn ökat anslag till statsbidrag till 
gödselvårdsanläggningar;

nr 107, av herr Andersson, Nils, m. fl., örn älgskadefondens uppdelande i 
länsfonder m. m.;

nr 108, av herr Ehrnberg m. fl., angående bekämpande av vildkaninen; 
nr 109, av herr Gustavson, John, m. fl., angående den svenska fiskarbefolk

ningens skyddande mot utländsk konkurrens;
nr 110, av herr Sanne, örn uppskov med erläggande av amorteringar å lån 

från fiskerilånefonden;
nr lil, av herr Nilsson, Theodor, m. fl., örn anslag till fraktlindring för 

svenskfångad färsk fisk;
nr 112. av herr Sanne, örn åtgärder för beredande av säkrare avsättning av 

svenska fiskares fångster av islandssill;
nr 113, av herr Sanne, örn åtgärder för beredande av ökad avsättning av

svenskfångad långa;
nr 114, av herr Sanne, örn importavgift å icke tullbelagd torkad fisk m. m.;
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nr 115, av herr Eriksson, Carl, och herr Granath, om åtgärder för effektiv 
indrivning av skogsaccis och skogsvårdsavgifter;

nr 116, av herr von Måhlén fels, angående ändrade grunder för sättande av 
markegång;

nr 117, av herr Andersson, Elof, m. fl., örn ändrad ordning för tillsättande 
av ständig adjunktsbefattning;

nr 118, av herr Björck, John, m. fl., örn åtgärder till höjande av filmkul
turen m. m.; samt

nr. 119, av herr Nilsson, Petrus, angående viss ändring i ordningsstadgan 
för riksdagens första kammare.

5

Herr andre vice talmannen erhöll på begäran ordet och yttrade: Jag ber, 
herr talman, att få hemställa, att kammaren måtte besluta att tillsätta två till
fälliga utskott, vartdera bestående av åtta ledamöter och fyra suppleanter.

Denna hemställan bifölls.
Herr talmannen föreslog, det kammaren ville besluta att vid sammanträde, 

som komme att hållas lördagen den 26 innevarande månad, företaga val av 
ledamöter och suppleanter i de nu beslutade utskotten.

Detta förslag antogs.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens samman
träde avslutades kl. 2.30 e. m.

In fidem 
G. H. Berggren.
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Onsdagen den 23 januari f. m.
Kammaren sammanträdde kl. 2 e. m.

Herr statsrådet Wigforss avlämnade Kungl. Maj:ts propositioner:
1 nr 37, angående förstärkning av andra huvudtitelns anslag till kommittéer 
och utredningar genom sakkunniga; samt

nr 39, angående disposition av vinstmedel hos Aktiebolaget Svenska tobaks- 
monopolet.

Justerades protokollen för den 17, 18 och 19 innevarande månad.

Upplästes följande inkomna läkarintyg:
, Att ledamoten av riksdagens I:a kammare herr Carl Lindmark på grund av 
influensa fortfarande är förhindrad att deltaga i riksdagsarbetet och ej kan 
återupptaga detsamma förrän tidigast den 28 januari 1935 intygas härmed. 

Stockholm den 22 januari 1935.
Allan Grönwald,

leg. läk.

Föredrogos och hänvisades till jordbruksutskottet Kungl. Maj:ts proposi
tioner :

nr 34, angående nedsättning av räntan å köpeskilling för vissa från krono
jord försålda lägenheter m. m.;

nr 35, angående uppskov i vissa fall med erläggande av annuiteter å lån 
från odlingslånefonden och statens avdikningslånefond; samt

nr 36, angående frigivande till allmänt begagnande av fisket vid vissa kro
nan tillhöriga holmar och skär m. m.

Föredrogs och hänvisades till konstitutionsutskottet herr Melléns motion, 
nr 64, angående kvalificerade kommunala revisorer.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 65, av herr Westman m. fl., om anslag till Gotlands försvar, till viss 

luftvärnsmateriel samt till flygvapnets övningar och materiel;
nr 66, av herr Strömberg, om ökat anslag till yrkesinspektionens omkost

nader;
nr 67, av herr Petrén m. fl., örn statsbidrag till anskaffande av bostäder åt 

provinsialläkare å landsbygden;
nr 68, av herr von Stockenström, om inrättande av ett ordinarie provinsial

läkardistrikt i Björnlunda;
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nr 69, av herr Karlsson, Oscar Gottfrid, i anledning av Kungl. Maj:ts för
slag till personalstat för statens sinnessjukhus;

nr 70, av herrar Sandén och Strömberg, i anledning av Kungl. Maj:ts för
slag till personalstat för Vipeholms sjukhus;

nr 71, av herr Hjalmarsson, om statsbidrag till uppförande av hem för kro
niskt sjuka i Malmö och Kalmar;

nr 72, av herr Löfvander m. fl., om statens övertagande av kostnaderna för 
vården av hereditärsyfilitiska barn;

nr 73, av herr Bergman m. fl., örn ökat anslag till främjande av nykterhets- 
nämndernas verksamhet;

nr 74, av herr Bärg, Anders, m. fl., örn ökat anslag till främjande av nyk
ter hetsnämndernas verksamhet;

nr 75, av herr Bergqvist m. fl., om ökat anslag till bidrag till byggande och 
förbättring av broar;

nr 76, av herr Carlström m. fl., örn bemyndigande för järnvägsstyrelsen att 
anordna förbindelse mellan Haparandahamn och statsbanenätet;

nr 77, av herr Thelin m. fl., angående gymnastikinspektionens ordnande; 
nr 78, av herr Nilsson, Johan, i Malmö och herr Petrén, angående löneför

bättring för läraren i plastisk anatomi vid konsthögskolan;
nr 79, av herrar Rahmn och Thelin, om anslag till resestipendier åt lärare i 

främmande levande språk vid vissa läroanstalter;
nr 80, av herr Norman m. fl., angående obligatorisk undervisning i folk- och 

småskolor i hälsovård och regler för ett hygieniskt levnadssätt;
nr 81, av herr Rahmn m. fl., om ökat anslag till understöd åt handelsgym- 

nasier;
nr 82, av herr Norman m. fl., örn ökat anslag till understöd åt folkbiblio

teksväsendet;
nr 83, av herr Bergman m. fl., om ökat anslag till understöd åt den svenska 

folkhögskolan i Birkas inom republiken Estland;
nr 84, av herr Hansson, Sigfrid, m. fl., örn ökning av anslaget till populär

vetenskapliga föreläsningar;
nr 85, av herr Nilsson, Theodor, om ökade anslag till understöd åt enskilda 

anstalter för yrkesundervisning;
nr 86, av herr Bagge m. fl., angående ordnande av hantverkets högre yrkes

undervisning; samt
nr 87, av herr Wahlmark, örn tillgodoräknande av tjänstgöring såsom vakt

mästare hos riksdagen vid placering i löneklass hos verk och inrättningar, som 
tillhöra statsförvaltningen.

Föredrogos och hänvisades till bevillningsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 88, av herr Ström, Fredrik, örn upphävande av tullen på bananer; och 
nr 89, av herr Nilsson, Johan, i Malmö, örn reglering av införseln i riket av 

mindervärdig konst.

Föredrogos och hänvisades till bankoutskottet nedannämnda motioner: 
nr 90, av herr Holstenson, örn understöd åt f. d. soldaten J. A. Tingvall; 
nr 91, av herr Strömberg, om årligt understöd åt f. d. soldaten K. A. 

Segerman;
nr 92, av herr von Heland, om årligt understöd åt f. d. soldaten A. Sander; 
nr 93, av herr Heuman, om årligt understöd åt f. d. soldaten J. A. Ask; 
nr 94, av herr Wahlmark, om årligt understöd åt skräddaren O. Blancks 

änka;
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nr 95, av herrar Björkman och Wahlmark, om gratifikation åt vaktmästaren 
hos första kammaren J. E. Lundvalls änka; samt

nr 96, av herr Nilsson, Theodor, m. fl., om ersättning åt E. G. Bryngelsson 
för kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring.

Eöredrogos och hänvisades till behandling av lagutskott nedannämnda mo
tioner :

nr 97, av herr Björck, John, m. fl., angående obligatorisk pensionering av 
äldre anställda inom näringslivet;

nr 98, av herr Björck, John, och herr Larson, Edward, angående ökat skydd 
för enskilda företags pensionsfonder m. m.;

nr 99, av herr Sköldén m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med 
förslag till lag angående ändring i vissa delar av lagen den 18 juni 1926 
(nr 326) örn delning av jord å landet; samt 

nr 100, av herr Holstenson m. fl., om lagstiftning till skydd för markägares 
rätt till bärplockning å skogs- och hagmark.

Eöredrogs den av herrar Mellén och Borell väckta motionen, nr 101, angående 
utsträckning av giltighetstiden för domsagostadgans övergångsbestämmelser.

Herr Mellén: Herr talman! Beträffande denna motion anhåller jag örn kam
marens tillstånd till sådan jämkning av ordalagen i klämmen, att densamma 
kommer att lyda:

att riksdagen ville i samband med behandlingen av Kungl. Maj:ts i stats
verkspropositionen gjorda framställning om anslag till häradsrätterna anhålla, 
att tiden för giltigheten av de i nuvarande domsagostadga av den 26 maj 1933 
uti dess 38 § upptagna övergångsbestämmelser måtte utsträckas att gälla tills 
vidare och intill dess den ifrågasatta allmänna processreformen blir genomförd.

Sedan herr Borell instämt i herr Melléns nu gjorda anhållan, bifölls den
samma, varefter förevarande motion, i enlighet därmed ändrad, hänvisades 
till statsutskottet.

Föredrogos och hänvisades till jordbruksutskottet nedannämnda motioner: 
nr 102, av herr Ström, Fredrik, och herr Petrén, om ökade anslag till 

vissa lanthushållsskolor;
nr 103, av herr Svensson, Martin, och herr Gustafsson, Per, örn ändrade 

bestämmelser beträffande understöd till förbättringsarbeten inom jordbruket;
nr 104, av herr Sköldén m. fl., örn ökat anslag till befrämjande av mind

re jordbruk;
nr 105, av herr Tjällgren m. fl., örn ökat anslag till statsbidrag till göd

selvårds anläggningar ;
_ nr 106, av herr Svensson, Martin, m. fl., om ökat anslag till statsbidrag 

till gödselvårdsanläggningar;
nr 107, av herr Andersson, Nils, m. fl., om älgskadefondens uppdelande 

i länsfonder m. m.;
nr 108, av herr Ehrnberg m. fl., angående bekämpande av vildkaninen; 
nr 109, av herr Gustavson, John, m. fl., angående den svenska fiskarbe

folkningens skyddande mot utländsk konkurrens;
nr 110, av herr Sanne, örn uppskov med erläggande av amorteringar å 

lån från fiskerilånefonden;



Onsdagen den 23 januari f. m. Nr 4. 9

nr lil, av herr Nilsson, Theodor, m. fl., om anslag till fraktlindring för 
svenskfångad färsk fisk;

nr 112, av herr Sanne, om åtgärder för beredande av säkrare avsättning 
av svenska fiskares fångster av islandssill;

nr 113, av herr Sanne, örn åtgärder för beredande av ökad avsättning av 
svenskfångad långa; samt

nr 114, av herr Sanne, örn importavgift å icke tullbelagd torkad fisk 
m. m.

Föredrogs och hänvisades till bevillningsutskottet den av herr Erikssion, 
Carl, och herr Granath väckta motionen, nr 115, örn åtgärder för effektiv in
drivning av skogsaccis och skogsvårdsavgifter.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet herr von Muhlenfels motion, 
nr 116, angående ändrade grunder för sättande av markegång.

Föredrogos och hänvisades till kammarens första tillfälliga utskott nedan- 
nämnda motioner:

nr 117, av herr Andersson, Elof, m. fl., örn ändrad ordning för tillsättan
de av ständig adjunktsbefattning;

nr 118, av herr Björck, John, m. fl., örn åtgärder till höjande av filmkul
turen m. m.; samt

nr 119, av herr Nilsson, Petrus, angående viss ändring i ordningsstadgan 
för riksdagens första kammare.

Vid föredragning av Kungl. Maj:ts denna dag avlämnade propositioner nr 
37 och 39 blevo desamma på begäran bordlagda.

Avgåvos och bordlädes nedannämnda motioner:
nr 120, av herr Bjurström m. fl., örn beredande av möjlighet att anordna 

kyrkofullmäktigval samtidigt med val av kommunal- eller stadsfullmäktige;
nr 121, av herr Tham, Vollrath, och herr Larsson, Sam, örn rätt för justi

tieråd och regeringsråd att mottaga uppdrag såsom skiljeman;
nr 122, av herr Andersson, Elof, m. fl., örn anslag till det frivilliga skyt- 

teväsendets befrämjande;
nr 123, av herr Tamm, Gustaf, och herr Åkerberg, örn uppförande å 

flygvapnets stat av en krigsrådsbefattning;
nr 124, av herr Tamm, Gustaf, m. fl., om anslag till materiel för utbild

ning av viss militär personal i handhavande av generatordrivna motorfordon;
nr 125, av herr Karlsson, Oscar Gottfrid, angående maskinisten vid Svea 

trängkår A. W. Hults placering i löneklass;
nr 126, av herr Karlsson, Oscar Gottfrid, och friherre Lagerfelt, om viss 

retroaktiv tillämpning av beslut rörande Linköpings stads placering i dyr- 
ortshänseende;

nr 127, av herr Karlsmon, Oscar Gottfrid, och herr Wangson, Otto, i an
ledning av Kungl. Maj:ts förslag till personalstat för Vipeholms sjukhus;

nr 128, av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., i anledning av Kungl. 
Mnj:ts förslag rörande anslag till arbetsdomstolen och till domstolen för eko
nomiska stridsåtgärder;
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nr 129, av herr Granath m. fl., om inrättande vid riksförsäkringsanstal- 
ten av en ordinarie materialförvaltarbefattning;

nr 130, av herr Kvarnzelius m. fl., örn utförande såsom statligt reserv- 
arbete av en flottledskanal från Dalälven till Bottenhavet;

nr 131, av herr Ernfors, örn tillgodoseende av statens lokalbehov genom 
förvärv av fastigheter i Stockholm;

nr 132, av herr Bengtsson m. fl., om ökat anslag till bidrag till byggan
de av enskilda utfartsvägar;

nr 133, av herr Johansson, Johan Bernhard, och herr Lindmark, örn ökat 
anslag till bidrag till byggande av enskilda utfartsvägar;

nr 134, av herr Nylander m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts förslag rö
rande anslag av automobilskattemedel till bidrag till byggande av enkla byg
devägar m. m.;

nr 135, av herrar Jonsson och Bäckström, örn ökat anslag till byggande 
av ödebygds vägar i Norrbottens m. fl. län;

nr 136, av herr Andersson, Per, m. fl., örn statens övertagande av Gävle— 
Ockelbo järnväg m. m.;

nr 137, av herr Löfgren, angående löneställningen för vissa kvinnliga post- 
expeditörer;

nr 138, av herr Sjödahl m. fl., örn anslag till inrättande av ett nytt cen
tralbibliotek;

nr 139, av herr Petrén, örn anslag till en underläkartjänst vid serafimerlasa- 
rettets nervklinik;

nr 140, av herr Larsson, Viktor, angående teckningsundervisningen vid de 
allmänna läroverken;

nr 141, av herr Bergman m. fl., om ökat anslag till utjämning av kostna
derna för folkskoleväsendet;

nr 142, av herr Nilsson, Theodor, och herr Wangson, Otto, örn anslag till 
en utbildningskurs för lärare i engelska språket vid yrkesbestämda fortsätt- 
ningsskolor i anslutning till fiskerinäringen;

nr 143, av herr Wagnsson, Ruben, och herr Nilsson, Petrus, om anslag till 
fortbildningskurser för småskollärarinnor;

nr 144, av herr Norman, örn beredande av medel till utbildningskurser för 
arbetslösa småskollärarinnor;

nr 145, av herr Tamm, Gustaf, m. fl., örn ökat anslag till understödjande av 
gymnastik och idrott;

nr 146, av herr Björnsson m. fl., om anslag till aktiebolaget Zanders medico- 
mekaniska gymnastik;

nr 147, av herr Wagnsson, Ruben, om ökat anslag till det fjortonde nordi
ska skolmötet i Stockholm år 1935;

nr 148, av herr Norling m. fl., om restitution till Gävle stad av viss del av 
stämpelavgiften för en av änkefru Antonie Rettig gjord donation;

nr 149, av herr Rahmn m. fl., om statsbidrag till vissa av svenska handels- 
kamrarna i London och Paris anordnade utbildningskurser för svenska han
delsstuderande;

nr 150, av herrar Nordborg och Lindley, om ökat anslag till sjömanshusen; 
nr 151, av herr Nordborg m. fl., örn åtgärder till stödjande av den svenska 

sjöfartsnäringen;
nr 152, av herrar Norling och Lindley, angående andre fartygsinspektörs 

placering i lönegrad;
nr 153, av herr Gabrielsson m. fl., i anledning av Kungl. Majrts framställ

ning örn anslag till undersöknings- och förberedande gruvarbeten inom Väster
bottens län;



nr 154, av herr Bergman och herr Larsson, Johan, i anledning av Kungl. 
Maj:ts förslag rörande statsverkets fond av rusdrycksmedel;

nr 155, av herr Ström, Fredrik, m. fl., om ändrad organisation av taxerings- 
väsendet;

nr 15G, av herr Bergman och herr Larsson, Johan, angående höjd omsätt
nings- och utskänkningsskatt på spritdrycker;

nr 157, av herr Bergman m. fl., angående höjd maltskatt; 
nr 158, av herr Gustafson, Fritiof, m. fl., angående rättighet till utskänk

ning av rusdrycker å lia allmänna svenska distriktslantbruksmötet pa Ax
vall 1935;

nr 159, av herr Bergman m. fl., örn höjd beskattning av cigarretter; 
nr 160, av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., örn importreglering av 

potatis m. m.;
nr 161, av herr Wohlin m. fl., om ökat tullskydd för bakelit m. m.; 
nr 162, av herr Wohlin m. fl., om höjning av tullsatserna å vissa för lacker 

avsedda lösningsmedel m. m.;
nr 163, av herrJohansson, Johan Bernhard, m. fl., örn särskild pension åt 

f. d. sekreteraren hos statsutskottet, statskommissarien A. G. Thorstenson;
nr 164, av herr Svensson, Martin, örn årligt understöd åt musiksergeanten 

C. A. E. Cederblad;
nr 165, av herr Pettersson, David, om tilläggspension åt f. d. länsveterinä

ren C. A. Svahn;
nr 166, av herr Bergqvist m. fl., om pension åt förre lapptillsyningsmannen 

E. A. Lidström;
nr 167, av herrar Granath och Forslund, angående förbättring av pensions- 

underlagen för tjänstemän, tillhörande den civila statsförvaltningen, och för 
arbetare i statens tjänst;

nr 168, av herr Forslund m. fl., angående beredande av familjepension åt 
vissa grupper av statsanställda, vilka nu ej åtnjuta denna förmån;

nr 169, av herr Löfgren och herr Larsson, Sam, angående beräknandet av 
pension åt efterlevande barn till kvinnliga befattningshavare i statens tjänst;

nr 170, av herr Löfgren, angående återbäring av familjepensionsavgifter, 
erlagda av kvinnliga tjänstemän, vilka sedermera lämnat statstjänsten;

nr 171, av herr Westman m. fl., om tryckning av en förteckning över bonde
ståndets ledamöter under tiden 1710—1800;

nr 172, av herr Andersson, Verner, och herr Löfvander, angående reglering 
av svenska lantmännens kvarnförenings skuldförhållanden;

nr 173, av herr Nylander m. fl., om ändring i stadsplanelagens bestämmel
ser rörande fördelning mellan tomtägare av gatukostnadsbidrag;

nr 174, av herr von Heland, om revision av lagen om ekonomiska förenin
gar;

nr 175, av herr Nilsson, Theodor, örn uppställande av legala kompetensvill
kor för rätten att idka hantverk;

nr 176, av herrar Björnsson och Lindström, angående bokföringsskyldighet 
för politiska sammanslutningar;

nr 177, av herr Nilsson, Theodor, m. fl., angående minderårigas användning 
i industriellt arbete;

nr 178, av herr Nilsson, Theodor, och herr Hansson, Jacob, om viss ändring 
i bestämmelserna angående arbetstidens begränsning inom bageri- och kondi
torifacket ;

nr 179, av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., om skyndsamma åtgär
der till arbetsfredens främjande;

nr 180, av herr Nordborg, örn viss ändring i bestämmelserna angående han
deln med farmacevtiska specialiteter;

Onsdagen den 23 januari f. m. Nr 4. 11
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nr 181, av herr von Heland m. fl., om utredning angående lantbruksstyrel- 
sens organisation;

nr 182, av herr von Stockenström, angående höjning av anslaget till central
anstalten för försöksväsendet på jordbruksområdet;

nr 183, av herr Tjällgren, örn anslag till inköp av husbehovsskog till för- 
söksgården Offer i Västernorrlands län;

nr 184, av herr Bengtsson m. fl., örn skärpning av straffet för förseelse mot 
lagen om hingstbesiktningstvång;

nr 185, av friherre Lagerfelt m. fl., örn ökat anslag till hushållningssäll
skapen ;

nr 186, av herr Bengtsson m. fl., örn ökat anslag till höjande av det mindre 
jordbruket;

nr 187, av friherre Lagerfelt, angående ändrade grunder för statsbidrag till 
åtgärder för utrotande av berberis;

nr 188, av herr Sanne och herr Gustavson, John, örn höjning av statens 
skogsutdikningsanslag;

nr 189, av friherre Lagerfelt m. fl., örn avskrivning av statslån till Lyng- 
sjöns vattenavledningsföretag ;

nr 190, av herr Bengtsson m. fl., om beredande av möjlighet åt jordbrukare 
att medelst förbättringsarbete återbetala erhållna stödlån;

nr 191, av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., örn anordnande av ett 
centralorgan för handläggning av jordbrukets prisregleringar;

nr 192, av herr von Heland m. fl., om beredande av medel för slutförande 
av organisationsarbetet bland landets slaktdjursproducenter;

nr 193, av herr von Heland m. fl., örn åtgärder för höjning av prisnivån å 
slaktd jursprodukter;

nr 194, av herr Andersson, Verner, m. fl., örn vissa åtgärder till höjande av 
den svenska äggproduktionen;

?■?•*> av herr Johansson, Johan, m. fl., örn sänkning av räntan å lån ur 
mejerilånefonden m. m.;

nr 196, av herr Johansson, Johan, m. fl., örn sänkning av räntan å lån ur 
avdikningslånefonden;

nr 197, av herr Johansson, Johan, m. fl., om sänkning av räntan å lån ur 
egnahemslånef onden;

. nr av herr Johansson, Johan, m. fl., örn sänkning av räntan å lån ur 
fiskerilånefonden ;

nr 199, av herr Johansson, Johan, m. fl., örn sänkning av räntan å lån ur 
vattenkraftslånefonden;

nr 200, av herr Johansson, Johan, m. fl., om sänkning av räntan å lån ur 
dräneringslånefonden:

nr 201. av herr Johansson, Johan, m. fl., örn sänkning av räntan å lån ur 
jordförmedlingsfonden;

nr 202, av^herr Johansson, Johan, m. fl., örn sänkning av räntan å lån ur 
täckdikningslånefonden;

nr 203, av herr Johansson, Johan, m. fl., örn sänkning av räntan å lån ur 
allmänna nyodlingslånefonden;

nr 204, av herr Johansson, Johan, m. fl., om sänkning av räntan å lån ur 
kraftledningslånefonden;

nr 205, av herr Johansson, Johan, m. fl., örn sänkning av räntan å lån ur 
gödselvårdslånefonden;
.nr 206. av herr Johansson, Johan, m. fl., örn sänkning av räntan å lån ur 

fjäderfälånefonden;
nr 207. av herr Johansson, Johan, m. fl., om sänkning av räntan å lån ur 

hemslöjdslånefonden;
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nr 208, av herr Johansson, Johan, m. fl., om sänkning av räntan å lån ur 
Västerbottens och Norrbottens nybygges- och bostadsförbättringslånefond;

nr 209, av herr Johansson, Johan, m. fl., örn sänkning av räntan å lån ur 
kolonisternas kreaturs- och redskapslånefond;

nr 210, av herr Johansson, Johan, m. fl., om sänkning av räntan å lån ur 
spannmålslagerhusfonden;

nr 211, av herr Johansson, Johan, m. fl., örn sänkning av räntan å lån ur 
lånefonden för inköp av gasgeneratorer för motordrift;

nr 212, av herr Johansson, Johan, m. fl., om sänkning av räntan å lån ur 
hantverkslånef onden; . o

nr 213, av herr Johansson, Johan, m. fl., örn sänkning av räntan å lan ur 
lånefonden för ackordslån och förlagslån åt hantverkare;

nr 214, av herr Johansson, Johan, m. fl., örn sänkning av räntan å lån ur 
kommunskogslånef onden;

nr 215, av herr Johansson, Johan, m. fl., örn sänkning av räntan å lån ur 
kalkbrukslånef onden; o

nr 216, av herr Johansson, Johan, m. fl., örn sänkning av räntan å lan ur 
fruktodlingslånef onden;

nr 217, av herr Johansson, Johan, m. fl., örn sänkning av räntan å lån ur 
arrendeegnahemslånefonden;

nr 218, av herr Johansson, Johan, m. fl., örn sänkning av räntan å lån ur 
slakterilånefonden;

nr 219, av herr von Heland, örn anställande av kommissionärer vid rikets 
rådhusrätter och överdomstolar; _ .

nr 220, av herrar Horling och Bjurström, örn underlättande av förevisnin
gar av icke eldfarliga biograffilmer; samt

nr 221, av herr Nordborg m. fl., om fribrevsrätt för sjömanshusen.

Justerades protokollsutdrag för detta sammanträde, varefter kammaren åt
skildes kl. 2.34 e. m.

In fidem 
G. H. Berggren.
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Onsdagen den 23 januri e. m.
Kammaren sammanträdde kl. 8 e. m.

Avgåvos och bordlädes nedannämnda motioner:
nr 222, av herr Andersson, Elof, m. fl., örn gemensam valdag för landstings

val och val till riksdagens andra kammare;
nr 223, av herr Andersson, Elof, och herr Hamrin, örn ändrade bestämmelser 

rörande val till riksdagens andra kammare;
nr 224, av herr Larsson, Johan, örn vissa ändringar i lagen örn val till riks

dagen och kommunala vallagen;
nr 225, av herr Svensson, Martin, m. fl., örn fullgörande av kommunal skatt

skyldighet såsom villkor för kommunal rösträtt;
nr 226, av herr Lindhagen, örn tredje mans rätt och en hedersdomstol i tryck

frihetsmål;
nr 227, av herr Lindhagen, om initiativ till internationella överväganden i 

fredsfrågan, som med övergivande av den internationella pacifismens synvillor 
vill gå till grunden av tingen;

nr 228, av herr Lindhagen, örn inrättande av en permanent representation 
för Sverige uti Kovno i Litauen;

' nr 229, av herr Lindhagen, örn ökat anslag till upplysningsarbete för freden;
nr 230, av herr Andersson, Elof, m. fl., örn utredning rörande befolknings

frågan;
nr 231, av herr Andersson, Elof, m. fl., örn statsbidrag till förlossningsan- 

stalter;
nr 232, av herr Gustavson, John, i anledning av Kungl. Maj:ts framställ

ning om anslag till bidrag till byggande och underhåll av mindre hamnar och 
farleder;

nr 233, av herr Andersson, Elof, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag rö
rande användning av automobilskattemedel till avlöning åt befattningshavare i 
väg- och vattenbyggnadsstyrelsen m. m.;

nr 234, av herr Velander m. fl., örn inrättande av en andre arkivariebefatt- 
ning vid landsarkivet i Härnösand;

nr 235, av herr Westman m. fl., örn ökat anslag till utgivande av handlingar 
av vikt för fäderneslandets historia;

nr 236, av herr Sjödahl m. fl., örn anslag till folkskolebarns ferie- och stu
dieresor ;

nr 237, av herr Björck, John, och herr Andersson, Elof, örn anslag till rese
stipendier för yrkesutbildning;

nr 238, av herrar Bjurström och Hansén, örn ökat statsbidrag till national- 
templarorden ;

nr 239, av herr Bergman, örn ökat anslag till folkliga musikskolan i Arvika;
nr 240, av herr Hansén m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts förslag örn änd

rad redovisning i riksstaten av patent- och registreringsverkets inkomster och 
utgifter m. m.;
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nr 241, av herr Westman m. fl., om ökat anslag till befrämjande av hem
slöjden ;

nr 242, av herr Hansén m. fl., örn åtgärder för åstadkommande av ökad ut
skeppning av lapplandsmalm över svensk hamn;

nr 243, av herr Asplund, örn ytterligare anslag till en andra avloppstunnel 
vid Porjus kraftverk;

nr 244, av herr Pettersson, David, m. fl., örn rätt för Kungl. Majit att för
ordna örn införselmonopol å kasern;

nr 245, av herr Gustavson, John, och herr Andersson, Verner, om höjning av 
tullen å matlök;

nr 246, av herrar Nylander och Bengtsson, angående tullen å vissa glas
varor m. m.;

nr 247, av herr Nylander, om höjda tullsatser å paraplyspröt m. m.; 
nr 248, av herr Björck, John, angående lagstiftning rörande hembered

ning av vin och maltdrycker;
nr 249, av herr Ström, Fredrik, örn nedsättning av räntan å lån från sven

ska bostadskreditkassan;
nr 250, av herr Bodin, Karl, m. fl., om åtgärder för trafikering i full om

fattning av Åmål—Årjängs järnväg;
nr 251, av herr Västberg, om pension åt packmästaren C. F. Braun; 
nr 252, av herrar Branting och Sjödahl, örn årligt understöd åt invaliden 

K. B. Thunberg;
nr 253, av herr Andersson, Elof, m. fl., angående lagstiftning till arbets

fredens främjande m. m.;
nr 254, av herr Nylander m. fl., angående lagstiftning om yrkesföreningar; 
nr 255, av herr Larson, Edward, örn ändring i vissa avseenden i motorfor

donsförordningen;
nr 256, av herr Dalberg, örn lagstifning angående rätt att draga vissa led

ningar över annans mark;
nr 257, av herr Lindhagen, om skapande av självförsörjande jordbruk ge

nom ofullständiga jordbruks fullkomnande med odlingsmark och husbehovs- 
skog m. m.;

nr 258, av herr Lindhagen, örn tillgodoseende genom lag av arrendators- 
klassens krav i vissa avseenden;

nr 259, av herr Björck, John, och herr Hansén, angående trädgårdsnärin
gens representerande inom lantbruksstyrelsen;

nr 260, av herr Gustavson, John, örn ökat statsbidrag till Sveriges pomo- 
logiska förening;

nr 261, av herr Gustavson, John, och herr Sköldén, om ändring i villkoren 
för erhållande av statsbidrag till understöd åt fiskare;

nr 262, av herr Bodin, Karl, örn statsbidrag till utbildningskurser för 
kvinnliga ladugårdsskötare inom Värmlands län;

nr 263. av herr Johansson, Johan, m. fl., angående användningen av ansla
get till hästavelns befrämjande;

nr 264, av herr Bengtsson, örn anslag till avlönande av husdjurskonsu- 
lenter*

nr 265. av herrar Bengtsson och Sandström, örn lagstiftning rörande han
deln med husdjur;

nr 266. av herr Nilsson, Petrus, m. fl., örn åtgärder till höjande av skogs
brukets ekonomiska bärkraft m. m.; .... „

nr 267, av herr Nilsson, Petrus, m. fl., örn undervisning i skogsskötsel så
som ett huvudämne vid statsunderstödda lantmannaskolor;

nr 268. av herr Nilsson, Petrus, m. fl.,, örn statsbidrag till organiserandet av 
landets skogsägare;
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nr 269, av herr Nilsson, Petrus, m. fl., om rätt för virkessäljares organisa
tioner att upptaga en omsättningsavgift å försålt virke;

nr 270, av herr Nilsson, Petrus, m. fl., angående skogsägarnas kredit
fråga ;

nr 271, av herr Nilsson, Petrus, m. fl., om beredande av medinflytande åt 
skogsägare vid handhavande av flottningsföreningarnas angelägenheter; 

nr 272, av herr Nilsson, Petrus, m. fl., örn lindring i skogsbeskattningen; 
nr 273, av herr Nilsson, Petrus, m. fl., örn inrättande av en central myndig

het för frågor rörande skogsbruket;
nr 274, av herr Bergman, örn förbud för riksdagens ledamöter att innehava 

avlönade uppdrag vid statliga monopolföretag; samt
nr 275, av herr Lindhagen, med tillägg till motionen nr 21 örn återställande 

av vägfreden i landet.

Ledighet från riksdagsgöromålen beviljades herr Johansson, Johan Bern
hard, för tiden från och med den 28 i denna månad till och med den 6 näst
kommande februari.

Kammarens sammanträde avslutades kl. 8.13 e. m.

In fidem 
G. H. Berggren.
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